
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国会審議テレビ中継放送設備映像記録
保存装置動画サーバ改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年4月8日～平成28年9月30日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年4月7日
池上通信機株式会社
東京都大田区池上５
－６－１６

一般競争入札 38,232,000 37,800,000 98.9%

国会審議テレビ中継放送設備用発言者
情報作成装置一部改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年4月15日～平成29年1月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年4月14日
池上通信機株式会社
東京都大田区池上５
－６－１６

一般競争入札 58,482,000 54,864,000 93.8%

院内ＣＡＴＶ設備用ヘッドエンド装置
一部改修工事
千代田区永田町１－７－１ほか
平成28年5月13日～平成28年10月14日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年5月12日

ＮＥＣネッツエスア
イ株式会社
東京都文京区後楽２
－６－１

一般競争入札
（総合評価）

36,072,000 28,836,000 79.9% 低入札

本館１階共用部塗装改修その他工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年6月24日～平成29年1月13日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年6月23日

株式会社
カシワバラ・コーポ
レーション
東京都港区港南１－
８－２７

一般競争入札
（総合評価）

113,832,000 108,000,000 94.9%

国会前庭(北地区)外構改修工事
千代田区永田町１－１－１
平成28年7月2日～平成28年8月31日
造園工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年7月1日

株式会社日比谷アメ
ニス
東京都港区三田４－
７－２７

一般競争入札 4,970,160 3,758,400 75.6%

国会審議テレビ中継放送設備第１２・
第１３副調整室装置改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年7月22日～平成29年3月10日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年7月21日

ＮＥＣネッツエスア
イ株式会社
東京都文京区後楽２
－６－１

一般競争入札 59,086,800 57,240,000 96.9%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

本館ドライエリア外改修工事
千代田区永田町１－７－１外
平成28年8月2日～平成29年2月24日
土木一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年8月1日
大日本土木株式会社
東京都新宿区西新宿
６－１６－６

一般競争入札
（総合評価）

201,171,600 186,818,400 92.9%

変電設備等集中監視設備改修工事
千代田区永田町１－７－１外
平成28年8月24日～平成29年3月30日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年8月23日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎１
－１１－２

一般競争入札
（総合評価）

86,054,400 84,240,000 97.9%

永田町職員宿舎建具改修その他工事
千代田区永田町２－１７－１８
平成28年10月7日～平成29年2月28日
建築一式工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年10月6日
大成建設株式会社
東京都新宿区西新宿
６－８－１

一般競争入札
（総合評価）

59,194,800 55,080,000 93.0%

分館外１か所給水給湯設備改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成28年10月13日～平成29年12月22日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年10月12日
株式会社三冷社
東京都墨田区菊川２
－２１－４

一般競争入札
（総合評価）

78,397,200 75,276,000 96.0% 国庫債務負担行為

議長公邸機械設備用中央監視設備他改
修工事
千代田区永田町２－１８－１
千代田区永田町１－７－１
平成28年12月1日～平成30年2月28日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成28年11月30日
第一工業株式会社
東京都墨田区両国２
－１０－８

一般競争入札
（総合評価）

102,772,800 97,200,000 94.6% 国庫債務負担行為

本館蒸気配管設備改修工事
千代田区永田町１－７－１
千代田区永田町１－６－３
平成29年1月5日～平成30年1月31日
管工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成29年1月4日
第一工業株式会社
東京都墨田区両国２
－１０－８

一般競争入札
（総合評価）

112,104,000 105,840,000 94.4% 国庫債務負担行為

憲政記念館変電設備制御用蓄電池改修
工事
千代田区永田町１－１－１
平成29年1月6日～平成29年3月17日
電気工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成29年1月5日

株式会社ＧＳユアサ
東京都港区芝公園１
－７－１３

一般競争入札 6,388,200 2,764,800 43.3%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

分館第十三委員室外１室会議用音響設
備他改修工事
千代田区永田町１－７－１
平成29年3月11日～平成29年9月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
衆議院庶務部副部長庶
務部会計課長事務取扱
三橋　善一郎
東京都千代田区永田町
1－7－1

平成29年3月10日

ジャトー株式会社
東京都港区浜松町２
－７－１９

一般競争入札
（総合評価）

51,138,000 42,962,400 84.0%
国庫債務負担行為

低入札


